平成24年７月９日

各      位

会 社 名 株式会社アメニティ

代 表 者 代表取締役社長 山戸 里志

（コード番号：2188）

問い合わせ先

役職･氏名 取締役社長室長 森田 利香

電 話 045-371-7676

通期業績予想の修正及び特別損失の発生に関するお知らせ

平成23年８月24日に開示しました平成24年６月期（平成23年７月１日～平成24年６月30日）の通期

業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

また、特別損失が発生いたしましたので、その内容についても併せてお知らせいたします。

記

1. 当期の業績予想数値の修正（平成23年７月１日～平成24年６月30日）

 （単位：千円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 900,064 49,636 32,655

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 734,439 49,679 23,113

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △165,625 43 △9,542

増 減 率            （％） △18.4 0.1 △29.2

（ご参考）

前期実績（平成23年６月期）

725,501

5,919

14,367

2. 修正の理由

昨年発生した東日本大震災により、引き続き企業収益の悪化による事業の閉鎖、経費削減やコスト

の見直しなどで、当社も取引先企業とのサービス契約のキャンセルに至るなど、コスト削減などの影

響が多くみられました。よって、新規開拓営業に傾注しましたが、当初の業績予想まで達成できず、

売上高が大幅な修正となりました。経常利益につきましては、経費削減、コストの見直しを図ったこ

とにより、前回予想よりも微増となりました。また、関連会社等の有価証券の譲渡により、特別損失

が発生したことによって、当期純利益は予想値を大幅に下回る結果となりました。

その結果、前回発表予想値と比べて、売上高で 165,625 千円、当期純利益で 9,542 千円、当期の通

期業績予想を下方修正いたしました。

3.  特別損失の発生及びその内容

関連会社等の有価証券譲渡損        10,597千円

以上